
                                                                                                                                       All’Ufficio 
Tributi del 

COMUNE DI MARINEO 
Corso dei Mille, 127 

90035    M A R I N E O    (Pa) 
 
 
 

Oggetto:  Imposta Municipale Propria ( I.M.U. ) anno 2013 – Comunicazione per 
l’applicazione dell’agevolazione delle unità immobiliari adibite ad abitazione principale 
concesse in uso gratuito a parenti in linea retta entro il 1° grado  
 
 
 
         Il/La sottoscritto/a ___________________________________, nato/a  a  ________________ 
 
il _____/____/19___ e residente in __________________ in Via ___________________________ 
 
n.________ codice fiscale ____________________________ tel.:__________________________ 
 
mail:___________________________ 
 
 

P R E M E S S O 
 

         Che con deliberazione consiliare n. 79 del 29/11/2013 è stato modificato il vigente 
regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili, con l’introduzione dell’art. 
10-bis che così recita:  

1. Sono equiparate all’abitazione principale le unità immobiliari e relative pertinenze, escluse quelle classificate 
nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, concesse in comodato dal soggetto passivo di imposta a parenti in linea 
retta entro il primo grado che le utilizzano come abitazione principale; in caso di più unità immobiliari 
concesse in comodato dal medesimo soggetto passivo dell’imposta, l’agevolazione di cui al primo periodo può 
essere applicata ad una sola unità immobiliare. 

2. L’applicazione di tale agevolazione è limitata alla seconda rata d’imposta 2013 e a condizione che il 
contribuente presenti una dichiarazione integrativa, su apposito modello predisposto dal Comune, entro il 
termine di versamento della seconda rata d’imposta. La fruizione del beneficio è subordinata al possesso, da 
parte del soggetto passivo, dell’importo di un ISEE non superiore a € 50.000,00 

3. Tutte le variazioni successive dovranno essere oggetto di nuove dichiarazioni. 
            

         Ai fini dell’applicazione delle agevolazioni sopra citate 
    
         Ai sensi dell’art.4 della legge 4 gennaio 1968 come modificato dalla legge 15 maggio 1997, n. 
127 e dal D.P.R. 20 ottobre 1998, n. 403 consapevole che ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68 le 
dichiarazioni mendaci, sono puniti ai sensi del codice penale e dalle leggi speciali in materia, e dal 
3° comma dell’art.11 del D.P.R. n. 403/98 in caso di dichiarazioni false: 
 

D  I  C  H  I  A  R  A 
 
         Che  il/i sottoelencato/i  fabbricato/i  è/sono  concesso/i  in comodato d’uso gratuito al parente 
in linea retta di 1° grado ( padre – madre - figlio/a ) con residenza anagrafica e dimora 
 
 
 
 
 



Foglio ________ Mappale ___________Sub.____ cat. A/____ classe _______ rendita catastale  
 
€_____________ Indirizzo:_________________________________N.______ possesso______% 
 
 
nonché alle seguenti pertinenze (nel limite massimo di una per categoria catastale C2, C6, C7): 
 
 
Foglio ________ Mappale ___________Sub.____ cat.C/2 classe _______ rendita catastale  
 
€_____________ Indirizzo:_________________________________N.______ possesso______% 
 
 
Foglio ________ Mappale ___________Sub.____ cat.C/6 classe _______ rendita catastale  
 
€_____________ Indirizzo:_________________________________N.______ possesso______% 
 
 
Foglio ________ Mappale ___________Sub.____ cat.C/7 classe _______ rendita catastale  
 
€_____________ Indirizzo:_________________________________N.______ possesso______% 
 
 
 
 

FAMILIARE  ( barrare la casella interessata )   □ padre       □ madre        □ figlio/figlia 
 

Cognome e nome Luogo nascita Data nascita Codice fiscale Indirizzo residenza 
 

     

           
         Che per detto fabbricato non sarà effettuato il pagamento della 2^ rata saldo IMU 2013, tenuto 
conto della disposizione di cui al Decreto Legge n. 102/2013 convertito in Legge 28/10/2013 n. 
124, nonché dal recente Decreto Legge del 27.11.13 
 
          Allega alla presente ISEE (indicatore della situazione economica equivalente) redditi 2012 
 
Dichiara inoltre di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.lgs. 196/2003, che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa. 
 
 Marineo, ___________________ 
 
 

Il Dichiarante (*) 
 

___________________________________ 
( firma del dichiarante per esteso e leggibile) 

 
 
 

(*) allegare fotocopia del documento di identità in corso di validità. 


